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Høringsuttalelse – Lyngdal kommuneplan 2024 – 2033 områdene sentrum og 
sjøområdene 

Det vises til forslag til kommuneplanens arealdel 2024-2033 for Lyngdal sentrum og 
sjøområdene, samt bestemmelsene til arealdelen for hele kommunen. Her følger 
uttalelse til ovennevnte. 
 
Kommuneplanens arealdel skal angi hovedtrekkene i arealdisponeringen og ramme 
og betingelser for hvilke nye tiltak og ny arealbruk som kan settes i verk, samt hvilke 
viktige hensyn som må ivaretas ved disponeringen av arealene, jf. plan- og 
bygningsloven § 11-5 andre ledd første setning.  
 
Listerhavnene IKS er et interkommunalt selskap, eid av kommunene Lyngdal og 
Farsund, som ivaretar både den forretningsmessige havnedriften og den 
forvaltningsmessige / myndighetsutøvende virksomheten etter havne- og 
farvannsloven. 
 
Styret i Listerhavnene vedtok i sak 04/24 (den 24.05.24) at 
 
 Listerhavnene IKS ønsker å gi innspill i høring av kommuneplanens arealdel 

i Lyngdal kommune med tanke på lokalisering av marine aktiviteter / 
næringsparker. Styret gir daglig leder i oppgave å utforme et slikt innspill der 
konkrete forslag til lokaliteter framgår. 

 
Administrasjonen i Listerhavnene har sendt ut invitasjon til lokale aktører innenfor 
dette segmentet, med mulighet til å komme med innspill til Listerhavnene, for  
videreformidling her.  
  
Det kom innspill fra Åge Igland i epost den 12.06.24. Han skriver bl.a: 
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[…] vil jeg foreslå at en kan bruke området Bruvika i Rosfjorden, som var søkt 

på som rent akvakultur fra Mowi, og som ble tatt ut av planen på grunn av at 
det ikke var ønskelig med ett reint akvakultur her. Området her er det allerede 
tatt konsekvensutredning av marint naturmangfold og naturressurser, det vil 
forenkle prosessen og redusere kostnadene med dette. Dette er og et område 
som er godt skjermet og der er infrastruktur med havna i Holmsundet og 
Hausvik. Jeg vil tro at der er mange prosjekter som kan få start hjelp på et lite 
beskyttet område. 

 

 

Kartet som bl.a. viser Rosfjorden, her er øverst området Bruvika (merket nr. 96). 
 
 
Listerhavnenes merknader: 
 
Marine næringsparker er når to eller flere marine næringsaktiviteter finner sted 
innenfor samme område, deler tjenester og/eller samme fysiske plattform. Det er 
stort potensiale ved nye og innovative maritime næringer med tanke på utvikling og 
verdiskaping fra havet. At dette kan skje i et maritimt multifunksjonelt miljø, eller 
marine næringsparker, vil kunne skape synergier og nærhet mellom ulike næringer, 
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forskning og maritim teknologi. Det kan særlig nevnes eksempler som akvakultur / 
havbruk / sjømat, havvind, karbonfangst, mineralutvinning til havs og flerbruk i havet.   
 
Vi registrerer at Lyngdal kommune oppgir som en generell hovedutfordring at selv 
om det er store arealreserver i kommunen, så er nye arealer vanskelig å bygge ut. 
Årsaken er knyttet til manglende infrastruktur som krever store investeringer. 
Imidlertid er det viktig at fremtidig arealdisponering tar høyde for marine næringers 
arealbehov, hvor det fortrinnsvis er behov for sjøareal, som er langt mindre 
tidkrevende og ressurskrevende å tilrettelegge for aktiviteter enn landarealer. 
 
Det er i eksisterende kommuneplankart avsatt enkelte områder til akvakultur.  
I planbeskrivelsen med konsekvensutredning er det gitt en oversikt for nye 
akvakulturområder (fra s. 245). Se vedlagte innspillskart for sjøområdene. Det 
fremgår også av kommuneplanens samfunnsdel 2022-2033 om mål og strategier, 
hvor det nevnes generelt at Lyngdal skal «være pådriver for vekst i blå […] næring. 
Satsingen på sjøområder kommer også til uttrykk i arealstrategien som er lagt til 
grunn for høringen som pågår i Lyngdal, hvor det blant annet skal «legges til rette for 
akvakultur […] og annen næringsutvikling. 
 
Det er imidlertid ikke eksplisitt tatt høyde for maritime flerbruksområder verken i 
eksisterende planer eller planforslag. Det foreslås derfor å sette av disse feltene  
(akvakultur) til potensielle marine næringsparker. Disse har relativ nærhet til 
havnefasiliteter med nødvendig infrastruktur. Det gjelder spesielt området ved 
Bruvika, som anses mest aktuelt for slik maritim satsing. Det bes spesielt om å 
innlemme dette i nytt arealplankart. 
 
På grunn av tidsaspektet er dette ikke noen detaljert beskrivelse. Likevel mener vi at 
det er tilstrekkelig grunnlag for å sette av nevnte område, og at det fra vår side er 
mulig å komme tilbake til mer kvalifiserte og utdypende skisser og beskrivelser 
senere dersom det er behov for det. 
 
Listerhavnene ønsker Lyngdal kommune lykke til i det videre arbeidet som vi 
forutsetter vil gi gode vilkår for å sikre etablering og utviklingsmuligheter for maritime 
næringer, herunder sikre kompetanse, teknologi og innovasjon i tilknytning til egnede 
sjønære arealer og lokasjoner. 
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Vedlegg: 
 

- Oversiktskart for nye akvakulturområder (hentet fra planbeskrivelse med 
konsekvensutredning) 
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